
 

              
 

                              

 

 

  
BASIN AÇIKLAMASI 

 

Avrupa Miras Ödülü 27 Ekim’de Lefkoşa’da  

Ermeni Kilisesi ve Manastırı’na verilecek 

 
26 Ekim 2015, Lefkoşa - Lefkoşa’daki Ermeni Kilisesi ve Manastırı’nın olağanüstü restorasyonunun 
Avrupa’nın bu alandaki en yüksek onur ödülü olan Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülü / Europa Nostra Ödülü 
2015’i kazanması 27 Ekim’de (17:30) özel bir törenle kutlanacak. 
 
Törende Avrupa Komisyonu Kıbrıs Temsilciliği Başkanı George Markopouliotis, Europa Nostra Genel Sekreteri 
Sneška Quaedvlieg-Mihailović, restorasyon projesinden sorumlu mimar Paolo Vitti, Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı – Kıbrıs’ta İşbirliği & Güven için Eylemden (UNDP – ACT) - Christopher Louise ve ABD 
Kıbrıs Büyükelçisi Kathleen Ann Doherty birer konuşma yapacak. Restorasyon çalışmaları için finansman 
Birleşik Devletler Uluslararası Kalkınma Ajansı tarafından (USAID) sağlanmıştı.  
 
Etkinlik adanın her iki tarafından uzmanları ve aynı zamanda Kıbrıs’ın kültürel mirasına yakın ilgi duyan ve 
korunması için çalışan kişileri bir araya getirecek. Daha önce AB’de Kültür alanında Komisyon Üyeliği yapmış 
(2010-2014), kültürel miras için Avrupa düzeyinde bütünlüklü bir yaklaşımın geliştirilmesine önemli katkıda 
bulunan ve çok sayıda AB Kültürel  Miras Ödülü / Europa Nostra Ödülü törenine ortak ev sahipliği yapan 
Androulla Vassiliou da onur konukları arasında yer alacak. 
 
Mimar Paolo Vitti, Lefkoşa’daki Ermeni Kilisesi ve Manastırı’nın rehabilitasyonu için AB Kültürel Miras / Europa 
Nostra Ödülünü 11 Haziran 2015’te Norveç’in Oslo şehrinde Belediye Sarayında almıştı. Salı günü yapılacak 
özel etkinlikse Ödülün Kıbrıs’a gelişini kutlamak üzere gerçekleştirilecek. 
 
Ermeni Kilisesi ve Manastırı Lefkoşa’nın kuzeyinde, suriçindeki en tarihi ve kültürel çeşitliliğe sahip bölgelerden 
biri olan Arabahmet mahallesinde yer almaktadır. Mimari yapı, tümü bir çevre duvarıyla çevrili üç Ermeni okulu 
binası, Ermeni Piskoposluğu binası, önemli bir tarihi konak, iç bahçeler ve  açık alanlardan oluşmaktadır. 
Kilisenin restorasyonu, 1963’ten beri ihmal edilen bu gotik mimari şaheserinin korunmasını amaçlamaktaydı. 
  
Yıllar içinde yapılan çeşitli yetersiz müdahaleler ve projenin başlangıcındaki umutsuz durumuna rağmen Kilise, 
freskler, kabartma oymalar ve sütun başlıkları, bazıları restorasyon sırasında ortaya çıkan vitraylara ait kafes 
oymalar ve metal öğeler dahil, 14. yüzyıldaki orijinal durumuna ait önemli mimari ve dekoratif unsurlar 
içermektedir. Ek binalar ve iç bahçe alanı uygun amaçlarla kullanılmak üzere geleneksel materyaller, teknikler ve 
uygun peyzaj yöntemleri kullanılarak yeniden yapılmış ve yeniden döşenmiştir.  
 
Proje 2007 yılında  Kıbrıs’ta barışın inşa edilmesine yönelik daha geniş çalışmaların bir parçası olarak 
başlamıştı. Proje hem adanın kültürel mirasının en önemli parçalarını restore etmek, hem de Ermeni, Kıbrıslı 
Rum ve Kıbrıslı Türk toplumlarına ortak miraslarını korumak için uluslararası uzmanlarla bir arada çalışma 
fırsatını vermek üzere tasarlanmıştı. 
 
Ödülün Jürisi bu projeyi “kısmen üstün nitelikli araştırmalar ve çok özenli koruma tekniklerinin kullanıldığı bir 
koruma çalışması olarak ama aynı zamanda bir toplumun yeniden inşa edilmesinin daha da zorlu sürecinde bir 
çaba olarak tamamen bir başarı hikayesi” olarak görmüştür. Mimarı unsurlar harikulade ve kıymetlidir ancak 
şehirdeki toplumun sosyal uyumunun yeniden sağlanması ve geliştirilmesi ihtiyacı da öyledir.” 
 
Lefkoşa’da düzenlenecek tören Avrupa Komisyonu Kıbrıs Temsilciliği ve Europa Nostra tarafından UNDP-
İşbirliği ve Güven için Eylem işbirliğiyle gerçekleştirilecek. 
 
Basın mensupları etkinliğe davetlidir. 
Lütfen Charalampos Metaxas adresine mail göndererek katılımınızı bildirin. 
Talep üzerine temsilcilerle röportaj ayarlamak mümkün olabilir. 
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Kısa bilgi 

 
Avrupa Birliği Kültürel Miras Ödülü / Europa Nostra Ödülü, Europa Nostra ve Avrupa Komisyonu tarafından 
2002’de verilmeye başlanmıştır. Ödül, kültürel mirasla ilgili koruma, yönetim, araştırma, eğitim ve iletişim 
alanlarında en iyi uygulamaları kutlamakta ve desteklemektedir. Böylelikle, kültürel mirası Avrupa vatandaşlarına 
daha da yakınlaştırmakta ve kültürel mirasın Avrupa toplumu ve ekonomisi için stratejik bir kaynak olduğunun 
toplum tarafından daha iyi anlaşılmasına katkıda bulunmaktadır. Geçen 13 yılda kültürel mirasla ilgili toplam 415  
seçkin uygulama bu ödül kapsamına girmiştir. 

Her yıl Avrupa’nın dört bir yanından kuruluşlar ve bireyler bu ödül programına başvuru yapıyor. Avrupa’nın dört 
bir yanından bağımsız uzmanlardan oluşan alanında uzman jüriler aday gösterilen projeleri dört kategori altında 
değerlendirmektedir – 1) koruma, 2) araştırma, 3) özel hizmet, ve 4) eğitim, öğretim ve farkındalık yaratma. Tüm 
kazananlara bir plaket veya ödül veriliyor. Yedi Büyük Ödül sahiplerinin her biri de 10 000 € alıyor. En yüksek 
oyu alan proje Halkın Seçimi Ödülünü alıyor. Online olarak yapılan oylama Europa Nostra sitesi üzerinden 
gerçekleştiriliyor. Kazananlar ödüllerini her yıl farklı bir Avrupa şehrinde gerçekleştirilen halka açık büyük 
etkinliklerde alıyor. 2016 yılı Avrupa Kültürel Miras Ödülü Töreni İspanya’nın Madrid şehrine yapılacak.  
  
Ödül, AB Kültür programının desteğinden (2007-2013) yararlandı ve şimdi de yeni Yaratıcı Avrupa Programı 
(2014-2020) tarafından desteklenmektedir. 
 
Europa Nostra Avrupa’da kültürel miras alanında çalışan STÖ’lerin federasyonudur. Avrupa’nın 40 ülkesini 
kapsayan kuruluş kültürel ve doğal mirası korumak ve yükseltmek için çalışan sivil toplumun sesi olarak hareket 
etmektedir. Europa Nostra özellikle Avrupa Yatırım Bankası’yla ortak olarak yürütülen ‘Tehlike Altındaki 7” 
programı aracılığıyla Avrupa’nın tehlike altındaki eserleri, alanları ve peyzajını korumak için çalışmaktadır. AB 
Kültürel Miras Ödülü / Europa Nostra Ödülü yoluyla üstün başarıları kutlamaktadır. Avrupa’nın kültürel mirasla 
ilgili stratejileri ve politikalarına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 1963’te kurulan Europa Nostra bugün 
Avrupa’nın en geniş temsiliyete sahip ve etkili ağı olarak görülmektedir. Europa Nostra 2014’te Avrupa’da 
“Kültürel Mirası Öncelik Haline Getirme” faaliyetlerini desteklemek üzere Yaratıcı Avrupa programından bir AB 
hibesi de almıştı. 
 
 
 
İLETİŞİM 
 
Avrupa Komisyonu Kıbrıs Temsilciliği  
Charalampos Metaxas 
Basın Sorumlusu 
Charalampos.METAXAS@ec.europa.eu 
+357 22 817 576 
+357 99 68 95 52 
 
Europa Nostra 
Joana Pinheiro  
İletişim Sorumlusu 
jp@europanostra.org 
+31 70 302 40 55  
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